

Kommunstyrelsens förvaltning

Datum
2024-04-09Dnr
KS/2024:124/00Sida
1 (1)Tf. kommunchef
Rolf Davidsson**Medborgarförslag om att Gagnef blir en föregångskommun i att uppnå klimat- och miljömål genom övergång till helt växtbaserad kost****ÄRENDEBESKRIVNING**

██████████ i Gagnef har den 6 mars 2024 gett in ett medborgarförslag om att Gagnefs kommun blir en föregångskommun i att uppnå klimat- och miljömål genom att servera helt växtbaserad kost i samtliga kommunala inrättningar och sammanhang.

BAKGRUND

Alla som är folkbokförda i Gagnefs kommun har rätt att lämna egna medborgarförslag till kommunfullmäktige. Förslaget kan gälla allt som handlar om kommunens verksamhet och som kommunen är ansvarig för.

Ett medborgarförslag ska ges in skriftligt och vara försett med namn, adress och telefonnummer till den som undertecknat förslaget. Flera personer kan skriva under samma förslag.

BEDÖMNING

Föreliggande förslag omfattar frågor om kosthållningen inom kommunens verksamheter.

Förslagsställaren föreslår en övergång till helt växtbaserad kost i samtliga kommunala inrättningar och sammanhang.

FÖRSLAG

Föreliggande medborgarförslag får ställas och göras föremål för erforderlig beredning.

Förslag:

Låt Gagnef bli en föregångskommun i att uppnå klimat- och miljömål genom att servera helt växtbaserad kost i samtliga kommunala inrättningar och sammanhang!

Varje dag äter nästan var tredje svensk måltider i vård, skola och omsorg vilket betyder att varje dag finns en möjlighet att sänka tre miljoner människors utsläpp med hjälp av en klimartsmart offentlig måltid.

Därför bör vi prata mer om maten som serveras inom våra offentliga inrättningar. Svenska kommuner kan bli internationella föregångsexempel i strävan att uppnå kommunens klimat- och miljömål genom att servera helt växtbaserad mat.

Många kommuner har i sina styrdokument för måltidsverksamheten mål om att minska på serveringen av kött och enligt Djurens Rätt är ett vanligt misstag att formuleringarna kring detta är vaga, vilket gör målen svåra att genomföra och följa upp.

En hållbar och nyttig måltid från växtriket effektiviserar även arbetstid eftersom att det inte kommer att finnas behov av specialmat när vegansk mat är halal och kosher och kan göras utan mjölk, ägg, fisk, skaldjur, jordnötter, soja, nötter, fröer och vete.

2024-03-06

Datum



Namnteckning

Sänd ditt medborgarförslag till:

Gagnefs kommun
Medborgarförslag
Registrator
785 80 GAGNEF